

# 令和3年度3月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に〇のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
○		すいとん(冷凍)	小麦粉、食塩、加工澱粉、酸味料	アレルギー物質：小麦 本品生産工場では、そば、卵を含む製品を製造しております。
○		シェルマカロニ(小型)	デュラム小麦のセモリナ	アレルギー物質：小麦
○		油心(スライス)	小麦粉、グルテン、植物油(大豆油)	アレルギー物質：小麦、大豆
		水あめ(酵素糖化)	水あめ	同一ラインで乳、オレンジ、もも、りんごの使用があります。
		きな粉	大豆	アレルギー物質：大豆
		押し豆腐(80%)	大豆、粗製海水塩化マグネシウム(にがり)	
	○	大豆飲料(フルーツミックス)200ml	大豆、砂糖、果汁(りんご・パイナップル・オレンジ・みかん)、米油、糊料(ベクチン)、酸味料、乳酸カルシウム、香料、カロチノイド色素、ビタミンD	アレルギー物質表示品 大豆、りんご、オレンジ
		白菜キムチ 刻み	白菜、鰹節エキス、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、昆布エキス、パプリカ、唐辛子、にんにく、でん粉、食塩	
		ちらしかまぼこ(梅)	魚肉(スケソウダラ)、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、人参/加工澱粉、トマト色素	本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。
		ちらしかまぼこ(桜ピンク)	魚肉(スケソウダラ)、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩/加工澱粉、トマト色素	本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。
○		コンデンスミルク	生乳、しょ糖	アレルギー物質該当品目：乳
○		ヨーグルト	乳製品、砂糖、ミルクカルシウム、寒天	アレルギー表示：乳成分
○		ダイスチーズ5mm角	ナチュラルチーズ、乳化剤	アレルギー物質：乳成分
	○	ベーキングパウダー	炭酸水素ナトリウム、グルコノデルタラクトン、酸性ピロリン酸ナトリウム、第一リン酸カルシウム、D-酒石酸水素カリウム、ステアリン酸カルシウム、コーンスターチ	コンタミとして小麦を使用した設備で製造しています。
		乾燥カリカリ梅 200g	塩蔵梅(梅、食塩、赤しそ液)、ぶどう糖、でん粉、昆布エキス、酵母エキス、デキストリン、酸味料、炭酸カルシウム	
		いちごゼリー	ぶどう糖果糖液糖、グラニュー糖、粉あめ、果糖、いちご果汁、クランベリー果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、ビタミンC、クエン酸第一鉄Na	工場内で使用しているアレルギー物質：乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、落花生、小麦、ごま、アーモンド
○		アイスクリーム	乳製品、砂糖、水あめ/乳化剤、安定剤(増粘多糖類、寒天)、香料、着色料(紅花黄、カロチン)	原材料に含まれるアレルギー物質：乳成分
	○	コーン丸パン粉25g・30g・35g・40g	強力粉、国産コーン、砂糖、ショートニング、マーガリン、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	アレルギー物質：小麦・乳(脱脂粉乳)・大豆(マーガリン) 本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料28品目に含まれる各種食材(小麦・卵・乳・落花生・オレンジ・クルミ・ごま・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご)、その他、アーモンド・チョコレート・パイナップルなども使用した製品を製造しています。
	○	豆乳アイスクリーム	豆乳、水あめ、砂糖、デキストリン、植物油脂、みりん、食塩、乳化剤、香料、安定剤(増粘多糖類)	原材料に含まれるアレルギー物質：大豆
		ポークハム色紙切り	豚肉、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽糖、デキストリン)、水あめ、香辛料(ペパー、オニオン、メース、ジンジャー)	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		ベーコンせん切り(ばら)	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		揚げボール	魚肉すりみ(すけそうだら)、魚肉(ミックス)すりみ(いとよりだい、えそ、ヒメジ、きんときだい他)、馬鈴薯澱粉、揚げ油(なたね油)、砂糖、みりん、食塩、ぶどう糖	この製品はえび、かに、小麦、卵、乳、乳成分、いか、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチンを使用する工場では製造しております。
		救給カレー 150g・250g	野菜(スイートコーン、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、ぶなしめじ)、うるち米、トマトジュース、植物油、粉あめ、たまねぎエキス、カレーパウダー、食塩、酵母エキス、香辛料	本製品の製造ラインでは、卵、乳、小麦、えび、かに、いか、牛肉、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、りんご、ゼラチン、ごまを使用した製品も製造しております。